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نیـما رجبـی

گروه فرهنگ و هنر- جشــنواره 
فیلــم فجر کــه یکــی از مهمترین و 
معتبرترین جشــنواره های ســینمایی 
در کشــور محسوب می شود، هر سال 
به صورت ثابــت در بهمن ماه برگزار 
می شــود. این جشنواره علیرغم فراز و 
فرودهایی که داشته، جایگاهش را میان 
هنرمندان، سینماگران و مردم حفظ کرده 
اســت و به جزو معدود دوره هایی که 
به دلیل کرونا و برخی وقایع اجتماعی 
دســتخوش تحــول شــد، تاکنون به 
صورت مرتب برگزار شــده است. به 
ســیاق هر ســاله، در گزارش پیش رو، 
فیلم هــای حاضر در بخش »ســودای 
ســیمرغ« و »نگاه نو« را که امســال به 

جشنواره اضافه شد، مرور می کنیم.
درامــی متفــاوت از دیــار 
ترک زبان هــا: فیلم ســینمایی »آبی 
روشــن« به کارگردانی قاسم )بابک( 
لطفی خواجه پاشا و تهیه کنندگی سید 
محمدحســین میری، اولین محصول 
مشترک سازمان هنری رسانه ای اوج و 
فارابی اســت که نویسندگی آن را امیر 
ابیلی و داود گنجوی به صورت مشترک 
برعهده داشته اند. در این فیلم سینمایی 
بازیگرانی چون مهران احمدی، مهران 
غفوریان، ســارا حاتمی، و … به ایفای 

نقش می پردازند.
شهید شــیرودی روی پرده 
ســینما دوباره جــان می گیرد: 
»آســمان غرب« عنــوان فیلم جدید 
محمــد عســگری بــه تهیه کنندگی 
حبیب اله والی نژاد اســت کــه اولین 
روایت ســینمایی از دلاورمردی های 
خلبان شــهید علی اکبر شــیرودی و 
دیگر هم رزمانــش در هوانیروز ارتش 
محسوب می شود. امیرحسین آرمان در 
این فیلم با چهره ای متفاوت در کارنامه 
کاری خود، در قامت سرلشــکر شهید 
حسین ادبیان از فرماندهان غیور نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی، جلوی 

دوربین رفته است. 
آغوش بــاز متفاوت بهروز 
شــعیبی: فیلم ســینمایی »آغوش 
باز« بــه کارگردانی بهروز شــعیبی و 
تهیه کنندگی علیرضا سرتیبی، از جمله 
آثار کنجکاوی برانگیز جشنواره چهل 
و دوم خواهد بود.در خلاصه داســتان 
فیلم آمده است: »سه قصه عاشقانه سه 
زوج در فراز و نشــیب روابط عاطفی، 
فرصت پیدا می کنند به تعریف جدیدی 
از عشق برسند.«مهدی هاشمی، احترام 
برومند، حسن معجونی، حامد کمیلی و 

... بازیگران این فیلم هستند.
نگاهی به حادثه تراژیک ملی 

در »احمد«: فیلم ســینمایی »احمد« 
بــه کارگردانــی امیرعبــاس ربیعی و 
تهیه کنندگی حبیب اله والی نژاد به عمل 
قهرمانانه شــهید احمد کاظمی در ۱۸ 
ساعت ابتدایی زلزله مهیب بم به عنوان 
یک حادثه تراژیک ملی می پردازد. این 
اثــر برای اولین بار قصه ای ناگفته از ۱۸ 
ســاعت ابتدایی حادثه تراژیک زلزله 
بم و اقدامی قهرمانانه در این ســاعات 
پرالتهاب را همزمان با بیستمین سالگرد 

این اتفاق روایت می کند.
فیلمــی که حواشــی اش بر 
متنش غلبه کرد!: »بهشت تبهکاران« 
جدیدترین اثر بلند ســینمایی مسعود 
جعفری جوزانی به تهیه کنندگی فتح الله 
جعفری جوزانی و علی قایم مقامی در 
نخســتین اکران خود در بخش مسابقه 
»ســودای ســیمرغ« در چهل و دومین 
دوره جشــنواره بین المللی فیلم فجر 
روی پرده می رود. در »بهشت تبهکاران« 
بازیگرانی چون امیرحسین آرمان، لادن 
مستوفی، سحر جعفری جوزانی، پژمان 

بازغی حضور دارند.
رمال پیری که جلوی دوربین 
کلاری رفت: »تابســتان همان سال« 
عنوان تازه ترین ساخته محمود کلاری 
در مقام کارگردان است که تهیه کنندگی 
آن را علی اوجــی برعهده دارد. مهران 
مدیری در ایــن فیلم ایفاگر نقش یک 
رمال پیر اســت. محمود کلاری سال 
گذشــته و بعد از گذشــت ۲۲ سال از 
ساخت آخرین فیلمش تصمیم گرفت 
تا ســومین فیلم ســینمایی خود با نام 
»همچون در یک آینه« را به تهیه کنندگی 
علی اوجی جلوی دوربین ببرد. این فیلم 
در سکوت خبری وارد مرحله تولید شد 
و برای حضور در بخش مسابقه چهل و 
دومین جشنواره فیلم فجر از داستان و 
بازیگرانش رونمایی شد.»تابستان همان 
سال« داســتان پسر بچه هفت ساله ای 
اســت که پیش رمالی مــی رود تا دزد 
طلاهای عمه اش را از آینه شناســایی 

کند.
سوژه ای از دل بنگلادش پر 
از رنگ و فقر: فیلم ســینمایی »دروغ 
های زیبا« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
مرتضی آتش زمزم، محصول مشترک 
ایران و بنگلادش با حضور سوپراستار 
بنگلادش، جایا احسن و دیگر بازیگران 
این کشور از جمله شمون فاروق، ریکیتا 
ناندینی، شهیدالزمان سلیم، شاهد علی، 
شاهین میردها و جان پل سرمادیراس و 
بازیگر کودک شاتی، در لوکیشن های 
شهرهای داکا و قاضی پور مقابل دوربین 

بایرام فضلی رفت. 
کلید زدن »دســت ناپیدا« با 

چفیه و انگشتر متبرک رهبری

پنجمین فیلم سینمایی انسیه شاه 
حســینی به تهیه کنندگی ســید سعید 
ســیدزاده، »دســت ناپیدا« نام دارد که 
درباره زنان حوضه خوان پشــت جبهه 
اســت که لباس می شســتند و در واقع 
روایت گر زندگی زنی اســت که ۲۰۰ 
فانوســقه خونیــن روی دوش دارد و 
همه را در آب کارون شســته و آن ها را 
به جبهه می فرستد. انسیه شاه حسینی، 
ایده »دست ناپیدا« را از فیلم »شب به خیر 
فرمانده« گرفته است. معصومه بافنده، 
نســرین احمدخانی، اعظم ســادات 
موسوی، زیبا عسکری و… بازیگران 

این فیلم سینمایی هستند.
ســودای مهاجرت، بی پولی 
و فرزنــدآوری در یک فیلم: فیلم 
ســینمایی »دو روز دیرتــر« با موضوع 
فرزنــدآوری و ازدیــاد جمعیــت به 
کارگردانی اصغر نعیمی و نویسندگی 
رضا مقصودی و حمید اکبری خامنه و 
براساس طرحی از سیدمحمد حسینی 
و تهیه کنندگی محســن شــیرازی در 
بنیاد فرهنگی روایت فتح تولید شــده 
است. در این فیلم سینمایی سینا مهراد، 
پردیس احمدیــه، فرهاد آییش، گوهر 
خیراندیــش، ســیاوش چراغی پور و 

...حضور دارند.
ماجرای مراسم عروسی که 
چند بار به هم خورده...: حســین 
نمازی که کارگردانی، نویســندگی و 
تهیه کنندگی »شه سوار« را برعهده دارد 
پیش از این، تجربه موفق »شــادروان« 
و »آپاندیــس« را در کارنامه خود ثبت 
کرده اســت. داستان »شه سوار« طی سه 
شبانه روز و در یک مراسم عروسی رخ 

می دهد. مهرداد صدیقیان، الناز حبیبی، 
هادی کاظمی، عباس جمشــیدی فر، 
گیتی قاسمی، ســعید عطایان و ... و با 
هنرمندی عزت الله رمضانی فر با حضور 
امیر دژاکام بازیگران فیلم »شــه سوار« 

هستند.
روایتــی جدیــد از کربلا و 
روایت گــری زینــب )س(: فیلم 
سینمایی »شور عاشقی« به تهیه کنندگی 
و کارگردانــی داریوش یاری با حضور 
بازیگرانی همچون شهره موسوی، پیام 
احمدی نیا، مهدی زمین پرداز، سیامک 
صفری، نادر فلاح، علی استادی، بهزاد 
دورانی، بهرام ابراهیمی، ســاخته شده 

است.
۲ ساعت قبل از اعدام طیب به 
روایت بهروز افخمی: »صبح اعدام« 
بــه کارگردانی بهــروز افخمی و تهیه 
کنندگی علی شــیرمحمدی تازه ترین 
محصول سازمان سینمایی سوره و بنیاد 
سینمایی فارابی، برشی از لحظات پایانی 
زندگی طیب حاج رضایی و اسماعیل 
رضایی است که در پی قیام خونین ۱۵ 
خرداد ۱۳۴۲ محکوم به اعدام شــدند. 
داســتان این فیلم در فاصله زمانی ۵ تا 

۶:۳۰ صبح این روز روایت می شود.
زرافه های  بــا  صبحانه ای 
سروش صحت: ســروش صحت 
علاوه بــر این که در چهــل و دومین 
جشــنواره فیلم فجر به عنوان بازیگر 
در »بــی بدن« ایفای نقش دارد، اما خود 
در کســوت کارگردان با فیلم »صبحانه 
بــا زرافه هــا« در ایــن دوره فیلم فجر 
حضور خواهد داشت.ترکیب متفاوت 
بازیگران دومین فیلم سروش صحت، 

نشــان از موفقیت آن در گیشه خواهد 
داشت؛ بهرام رادان سال ها بعد از بازی 
در »بــی پولی« دوباره پا به دنیای طنز و 
کمدی گذاشته است و به نظر می رسد 
باید بــا یک بهرام رادان متفاوت روبرو 
شویم. حضور پژمان جمشیدی بعد از 
تجربه بــازی در »جهان با من برقص« 
نشان می دهد ســروش صحت روی 
توانایی های کمدی او حساب ویژه ای 
باز کرده اســت. هوتن شکیبا که بعد از 
درخشش در سریال لیسانسه ها و فوق 
لیسانســه ها در نقش حبیب تبدیل به 
یکی از ماندگارترین شــخصیت های 

تلویزیونی شد.
پرتره ای از پروین اعتصامی 
بــه تهیه کنندگــی محمدرضــا 
شــریفی نیا: فیلم سینمایی »معجزه 
پروین« که امســال در بخش ســودای 
سیمرغ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
حضور دارد به نویسندگی و کارگردانی 
محمدرضــا ورزی و تهیه کنندگــی 
محمدرضا شــریفی نیا، پرتــره ای از 
داستان زندگی پروین اعتصامی شاعر 
معاصر ایرانی است.مارال بنی آدم، آزیتا 
حاجیان، محمدرضا شریفی نیا، حسین 
پاکدل، محمدعلی نجفی، امیرحسین 
صدیق از جمله بازیگرانی هســتند که 
در ایــن فیلم ســینمایی به ایفای نقش 

پرداخته اند.
روایتی از بسیجی نوجوان 
چابهاری در »میرو«: فیلم سینمایی 
»میرو« به کارگردانی حســین ریگی و 
تهیه کنندگی سعید الهی در ژانر کودک 
و نوجوان و در بســتر روایتی از دوران 
مقدس ساخته می شــود و سومین اثر 

سینمایی حسین ریگی بعد از فیلم های 
»لیپار« و »هوک« طی ســال های اخیر 
است. این فیلم در ژانر کودک و نوجوان 
تولید شده و در بستر قصه ای متعلق به 
دوران دفــاع مقدس در دهه ۶۰ روایت 

می شود.
فروپاشــی  و  مهاجــرت 
خانواده ســوژه کاوه سجادی 
حسینی شــد: کاوه سجادی حسینی 
با ملودرامی زنانــه درباره مهاجرت و 
فروپاشی خانواده به جشنواره فیلم فجر 
آمده است. فیلم ســینمایی »نبودنت« 
به کارگردانی کاوه ســجادی حسینی، 
دربــاره زنــی به نام مرضیه اســت که 
چند سالی اســت در انتظار همسرش 
است اما شــوهرش نمی تواند به خانه 
بازگردد. ســحر دولتشاهی، امیرآقایی، 
آزاده صمدی، فرید ســجادی حسینی، 
رضا بهبودی، علیرضا ثانی فر و شــیوا 

سرمست بازیگران این فیلم هستند.
جلوه »نــوروز« بــا علی 
نصیریان دوچندان می شود: فیلم 
ســینمایی »نوروز« جدیدترین ساخته 
سهیل موفق اســت که سابقه ساخت 
آثــار کودک و نوجــوان را دارد. توجه 
به آیین های ملــی از جمله عید نوروز 
از جمله ویژگی های این فیلم اســت.

در خلاصه داســتان فیلــم نوروز آمده 
اســت: »نوروز در راه است، اما اهریمن 
در کمین است تا نوروز و بهار را از بین 
ببرد. عمو نوروز در مسیر کلبه ننه سرما 
و جستجوی حاجی فیروز دچار سانحه 
می شود و طوفانی بزرگ آغاز می شود.«
فیلم اولی های بخش »نگاه 

نو« را بیشتر بشناسید
اولیــن قدمی که »تمســاح 
خونی« شد: جواد عزتی اولین تجربه 
کارگردانــی اش را در چهــل و دومین 
جشنواره فیلم فجر پشت سر می گذارد 
و از این منظر یکی از اتفاقات جالب این 

جشنواره به حساب می آید. 
روایت موقعیتی متناقض در 
»قلب رقه«:  »قلب رقه« به کارگردانی 
خیرالله تقیانی پور و تهیه کنندگی سعید 
پروینــی از فیلم های بخــش نگاه نو 
جشــنواره امسال اســت. در این فیلم، 
موقعیتی متناقض روایت شده است و 
ســوژه تقیانی پور، رخ دادن جنایت و 
خشونت عاشقانه ای در دل جنگ است.
شــهید زین الدین در قامت 
ســجاد بابایی جان می گیرد: فیلم 
ســینمایی »مجنون« بــه تهیه کنندگی 
عبــاس نــادران تازه تریــن محصول 
سینمایی سازمان اوج است که به روایت 
زندگی یکی از شهدای شاخص دوران 
دفاع مقدس می پردازد. کارگردانی فیلم 
»مجنون« را مهدی شامحمدی برعهده 

دارد که از کارگردانان شناخته شــده در 
سینمای مستند است و با این فیلم اولین 
کارگردانــی فیلم بلند ســینمایی را در 

کارنامه خود تجربه می کند.
در  ســینما  بــه  عشــق 
ســینمایی  فیلــم  »آپاراتچــی«: 
»آپاراتچــی« که بــه کارگردانی علی 
طاهرفر، پاییز امســال جلوی دوربین 
رفتــه بود، دلبســتگی های یک نقاش 
ساختمان عاشق سینما را روایت می کند 
که با اشــتیاق تمام بــه تولید چند فیلم 
کوتاه موفق شــده و در آرزوی ساختن 
نخستین فیلم سینمایی خودش است. 
این فیلم با نگارش حســین تراب نژاد 
و احسان لطفیان برداشتی آزاد از کتاب 
»آپاراتچی« نوشــته روح الله رشــیدی 
اســت که رویدادهای آن در اوایل دهه 

۶۰ شهر تبریز می گذرد.
ماجــرای دســتبرد به »باغ 
کیانــوش«:  فیلــم ســینمایی »باغ 
کیانــوش« به عنــوان اولین محصول 
مشــترک باشگاه فیلم ســوره و کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان، 
اثــری ماجراجویانــه و بــا محوریت 
نوجوانــان اســت که فیلمنامــه آن به 
صورت اقتباسی و توسط رضا کشاورز 

حداد به نگارش درآمده است.
»بــی بــدن« و حواشــی 
ادامه دارش!: فیلم »بــی بدن« اولین 
ســاخته ســینمایی مرتضی علیزاده 
احتمالاً یکی از فیلم های مهم و جنجالی 
جشنواره فیلم فجر ۴۲ است، فیلمی که 
هنوز نمایش داده نشده حواشی بسیاری 

را ایجاد کرده است.
فیلمی جذاب برای فوتبالی ها 
درباره معلم اخلاق: در ســال های 
اخیر فیلم هایی در مورد زندگی برخی 
ورزشکاران ساخته و اکران شده است 
که به جز فیلــم »جهان پهلوان تختی«، 
ســایرین خیلی مورد اســتقبال اهالی 
ورزش قــرار نگرفتند اما احتمالاً فیلم 
»پرویز خان« به کارگردانی علی ثقفی و 
تهیه کنندگی سازمان سینمایی اوج برای 
جامعه فوتبــال جذابیت های خاصی 
خواهد داشــت. این فیلم قرار است در 
اکران ویژه میزبان بسیاری از چهره های 
فوتبالی به ویژه اعضای ســابق تیم ملی 

فوتبال ایران باشد.
سرپرســت  زن  داســتان 
خانواده و صیغــه محرمیت...: 
فیلم سینمایی »شکار حلزون« نخستین 
اثر ســینمایی محسن جســور در مقام 
کارگــردان و به تهیه کنندگی مصطفی 
سلطانی است که در بخش نگاه نو چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر به رقابت 

خواهد پرداخت.
ملکه ای که پس از ۹ ســال به 

ثمر نشســت: پروانه زرین بهترین 
دســتاورد فنی و هنــری، پروانه زرین 
بهترین بازیگر کودک و نوجوان و پروانه 
زرین ویژه هیات داوران سی و پنجمین 
دوره جشــنواره بین المللی فیلم های 
کــودکان و نوجــوان، از موفقیت فیلم 
سینمایی »ملکه آلیشون« به کارگردانی 
و تهیه کنندگــی ابراهیم نورآور محمد 
است، به همین دلیل به طور مستقیم وارد 
بخش مسابقه جشنواره فجر شده است.
مشــکلات نپتونــی یــک 
پسربچه صد و شــصت ساله!: 
فیلم ســینمایی »نپتون« به نویسندگی 
مرجــان ســاداتی، کارگردانی محمد 
ابراهیم غفاریان و تهیه کنندگی سیاوش 
امین پور در ۲ بخش ســودای سیمرغ و 
نگاه نو چهل و دومین جشــنواره بین 

المللی فیلم فجر حضور دارد.
»ببعــی« بالاخــره به فجر 
رسید: انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« 
به کارگردانی حسین صفارزادگان، میثم 
حســینی و تهیه کنندگی محمدمهدی 
مشــکوری که بر اساس سریال »ببعی« 
یکــی از آثار پرمخاطب شــبکه پویا، 
ســاخته شده اســت، برای حضور در 
جشــنواره فجــر آماده می شــود. این 
انیمیشن سینمایی سال گذشته قرار بود 
در چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر 

رونمایی شود!
نمایــش قهرمانــان بومی 
ایرانی در »رویا شــهر«: انیمیشن 
ســینمایی »رویا شــهر« به کارگردانی 
محسن عنایتی داســتان ماجراجویانه 
پسربچه ای به نام آرات است که تصمیم 
دارد قهرمان رویاشهر شود. »رویا شهر« 
تلاش دارد قهرمانانــی با ویژگی های 
بومی و مبتنی بر اصول جامعه ایرانی را 

به نمایش بگذارد.
نگاهــی به واقعــه تاریخی 
مســجد گوهرشــاد در »ساعت 
جادویی«: انیمیشن سینمایی »ساعت 
جادویــی« از آثــار راه یافتــه به بخش 
پویانمایــی چهل ودومین جشــنواره 
بین المللی فیلم فجر است که کارگردان 
آن محمدعلــی بصیری نیک اســت و 
تهیه کنندگی آن را محمدمهدی نجفی 

راد برعهده دارد.
روایتــی از نقش و حضور 
پررنگ ایرانی ها در کربلا: »شمشیر 
و انــدوه« به کارگردانی عماد رحمانی، 
مهــرداد محرابی و تهیه کنندگی مهدی 
جعفری، اثری ۹۲ دقیقه ای اســت که 
برهه تاریخی بعد از شهادت امام حسن 
مجتبی )ع( تا ورود امام حســین )ع( به 
کربــلا را روایت می کند. مخاطب این 
انیمیشن نوجوان و جوان در نظر گرفته 

شده است.
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